UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

 Edital nº 42/2023-UFES

Disponível em https://progep.ufes.br/concurso2023

Comunicado da CPCC

Possíveis interdições no trânsito na Terceira Ponte no dia 27/08/2023

Prezados(as) candidatos(as)

No próximo domingo, dia 27/08, a partir das 08 horas, está prevista a inauguração das
obras de ampliação da Terceira Ponte, que liga as cidades de Vila Velha e Vitória, e da
implantação da Ciclovia da Vida, conforme matéria divulgada pelo Governo do Estado do
Espírito Santo, disponível no link a seguir: https://www.es.gov.br/Noticia/governo-
anuncia-inauguracao-da-ciclovia-da-vida-e-ampliacao-da-terceira-ponte.

A CPCC recomenda a todos os candidatos e equipes de fiscalização que acompanhem as
informações sobre possíveis interdições no trânsito na Terceira Ponte e/ou locais de
acesso, nos jornais de circulação local, assim como no sítio eletrônico da Concessionária
responsável pela Terceira Ponte, disponível no link https://www.rodosol.com.br.

Atenciosamente,
Comissão de Planejamento e Coordenação do Concurso Público

https://progep.ufes.br/concurso2023
https://www.es.gov.br/Noticia/governo-anuncia-inauguracao-da-ciclovia-da-vida-e-ampliacao-da-terceira-ponte
https://www.es.gov.br/Noticia/governo-anuncia-inauguracao-da-ciclovia-da-vida-e-ampliacao-da-terceira-ponte
https://www.rodosol.com.br/